



**Rada Miasta Torunia zdecydowała podczas sesji, 18 kwietnia 2013 roku, o nadaniu imienia Doroty Gellner Przedszkolu Miejskiemu nr 9 w Toruniu.**

*- Bardzo dziękuję w imieniu całej przedszkolnej społeczności za to, że nasza placówka będzie miała swoją patronkę - powiedziała po podjęciu uchwały dyrektorka Przedszkola Miejskiego nr 9 Grażyna Stalmirska.*

Nowa patronka przedszkola - Dorota Gellner jest popularną autorką piszącą dla najmłodszych. Swoją bogatą twórczością zwraca uwagę na to, jak niepowtarzalną i wartościową istotą jest dziecko. Jest autorką tomików wierszy, opowiadań, krótkich form prozatorskich jak również słuchowisk radiowych, bajek muzycznych, programów telewizyjnych z cyklu „Tęczowa bajeczka” i scenariuszy sztuk teatralnych napisanych dla Państwowego Teatru Lalek Guliwer.

Napisała około dwustu tekstów piosenek dla dzieci. Najbardziej znane to „Zuzia lalka nieduża”, „Ogórek wąsaty”, „A ja rosnę”, „Jamniczek”, „Duszki, duszki”, „Zając malowany”. Muzykę do jej tekstów komponowali m.in. Barbara Kolago, Krystyna Kwiatkowska, Adam Skorupka, Jarosław Kukulski, Stanisław Marciniak.

Poetka debiutowała w „Świerszczyku” w roku 1985 utworem „Mysia wyprawa”. Swoje utwory publikowała również w innych pismach dla dzieci: „Miś”, „Płomyczek”, „Pentliczek”, „Ciuchcia”. Teksty inscenizacji autorki ukazały się w zbiorach „Deszczowy kół”, „Teatrzyki dziecięce”. Od debiutu opublikowała ponad pięćdziesiąt książek dla dzieci takich jak: „ Bajeczki z miasteczka”, „Ptaki”, „Czekoladki dla sąsiadki”, „Gryzmoł”.

W 2005 r. została uhonorowana Orderem Uśmiechu przyznawanym przez Międzynarodową Kapitułę Orderu Uśmiechu. W 2007 roku otrzymała Srebrny Medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”. W 2009 r. Kapituła Dziecięco-Młodzieżowa przyznała Dorocie Gellner Medal Serce Dziecku. Za książkę „Dorota Gellner dzieciom” otrzymała Nagrodę Literacką im. Kornela Makuszyńskiego (1999). W kolejnych edycjach Konkursu Literatury Dziecięcej im. Haliny Skrobiszewskiej otrzymała wyróżnienie za książkę „Czekoladki dla sąsiadki” (2008), II miejsce za książkę „Gryzmoł” (2009) oraz wyróżnienie za książkę „Zajac” (2010). Pozycje te zostały wpisane na Listę Skarbów Muzeum Książki Dziecięcej 2010 oraz nominowane w Konkursie na Najlepszą Książkę Dziecięcą Empiku „Przecinek i Kropka” za rok 2010. Poetka otrzymała również nominację literacką dla książki „Wścibscy”, w konkursie Polskiej Sekcji IBBY „Książka Roku 2012”. Książka „Wścibscy” została wpisana na prestiżową Listę Białych Kruków 2013, na którą trafiają najciekawsze, najbardziej godne uwagi książki dziecięce z całego świata. „Wścibscy” znajdują się również wśród dziesięciu najlepszych tytułów nominowanych w tegorocznej edycji konkursu Empiku na Najlepszą Książkę Dziecięcą „Przecinek kropka” 2012.

Twórczość Doroty Gellner podporządkowana jest zasadzie ucząc-bawić, bawiąc-uczyć. Dzięki niej przedszkolaki nabywają nowe wiadomości, poznają świat roślin, zwierząt, pory roku, tradycje świąteczne, zjawiska atmosferyczne oraz utrwalają wiedzę o otaczającym świecie. Twórczość autorki jest również wykorzystywana podczas uroczystości, przedstawień i wielu przedszkolnych zajęć, gdyż motywy przewodnie zawarte w utworach autorki są zgodne z założeniami pracy wychowawczo-dydaktycznej Przedszkola Miejskiego Nr 9.

Patronatem Doroty Gellner objęte są: Przedszkole Miejskie Nr 13 w Siedlcach (2008) oraz Publiczna Szkoła Podstawowa w Pobyłkowie Dużym (2010).

29 sierpnia 2012 r. Rada Pedagogiczna Przedszkola Miejskiego Nr 9 w Toruniu podjęła uchwałę pozytywnie opiniującą propozycję nadania przedszkolu imienia i wyboru jego patrona. W listopadzie 2012 r. w wyniku głosowania wybrano

kandydata na patrona przedszkola - Dorotę Gellner.

Obchody jubileuszu 40-lecia działalności Przedszkola Miejskiego nr 9 odbędą się 8 czerwca 2013 r. o godz. 11.00 i połączone zostaną z nadaniem imienia.

- [Go back](#)
- [Share on: X](#)
- [Share on: FB](#)
- [Print](#)
- [PDF](#)